
1. KOLO 
 
První kolo přineslo řadu zajímavých výsledků, ale pro mnohé i nepříjemných výkonů. 
Někdo je se svým výkonem spokojen více, někdo méně, ale tak už to ve sportu chodí. 
Jisté je, že s neustále se vylepšujícím hracím materiálem, které mají oddíly k dispozici, 
rostou i výkony a v přímé souvislosti i výsledky dosahované na jednotlivých kuželnách, což 
je myslím jen dobře pro celý kuželkářský sport. 
 
TJ  Dob řany   -  TJ  Jiskra  Šabina B  10 : 6  2590 – 2550               r. Sloup 
 
BALOUN  Jiří  st.  - NOVÝ  Jiří   2  : 0  417  -  403 
OTTO  Jaroslav  - SEIDL  Eduard  0  : 2  410  -  442 
KUČERA  Petr  - BLÁHA  Josef  0  : 2  439  -  441 
SLOUP  Otto   - CIMBALA  Štefan  2  : 0  440  -  404 
SOBOTKA  Aleš   - KNESPL  Miroslav  2  : 0  450  -  416 
SLOUP  Pavel  - KOŽÍŠKOVÁ  Zuzana  0  : 2  434  -  444 
Domácí museli předvést hodně ze svého umění, aby nováčka v této soutěži Šabinu B 
vůbec udolalo. V polovině utkání vedli hosté 2 : 4 a + 20. Ve druhé polovině utkání domácí 
zabrali a pouze Z. Kožíšková s nimi dokázala držet krok a zároveň se stala nejlepší 
hráčkou svého družstva. Domácí nakonec svým výkonem vytvořili nový rekord drah 
v Dobřanech, k čemuž jistě napomohla výměna kuželek za nový, „padavější“ typ. 
 
 
TJ  Slavoj  Plze ň  -   TJ Lokomotiva  Cheb  15 : 1      2523 – 2427       r. Bok 
 
FINDEJS  Milan  - HEŘMANOVÁ  Iveta 1  : 1  418  -  418 
ŠŮLA  Dobroslav  - LIPTÁK  Ladislav  2  : 0  428  -  412 
KLIK  Pavel  ml.  - FEKSA  Pavel  2  : 0  402  -  393 
HOŘEJŠÍ  Josef  - KAŇKA  Josef  2  : 0  422  -  399 
BOK  Karel    - EICHLER  Zdeněk  2  : 0  442  -  421 
HARMÁČEK  Petr  - HUBÁČEK  Pavel  2  : 0  411  -  384 
 
Hosté jistě netušili, že bod z prvního souboje o který se postarala I. Heřmanová bude 
zároveň poslední, který se jim podaří v Plzni na Slavoji získat. A když prohrál svůj souboj i 
L. Lipták, tradiční opora hostujícího družstva, dalo se tušit, že to s hosty nedopadne 
nejlépe. Naopak hvězda domácích K. Bok  v souboji nejlepších hráčů svých družstev 
přináší pro domácí  další body a tak si hosté nakonec odváží pěkný „nášup“. Hosté mají 
na své straně tři výkony pod 400 por. kuželek, zatímco v domácím družstvu tuto hranici 
překonali všichni hráči. 
 
SKK  Rokycany C -  TJ  Jiskra  Hazlov  C    4 : 12     2532  - 2600    r. Dienstbier 
 
DIENSTBIER  Josef  - REPČÍK  Pavel  2  : 0  449  -  438 
VĚTROVSKÝ  Zdeněk - ZOUFALÝ  Michal  0  : 2  403  -  429 
NOVÁK  Jaroslav  - PETŘÍČEK  Jaroslav 2  : 0  436  -  429 
MOULIS  Václav  - PŘIBYL  Jaroslav   0  : 2  419  -  439 
BUREŠ  Libor  - HAKEN  Petr   0  : 2  404  -  434 
MARŠÁLEK  Martin  - NOVÁK  Stanislav  0  : 2  421  -  431 
 



Domácí jako nováček tohoto ročníku podali na svých nově zrekonstruovaných drahách 
velice slušný výkon o který se postarali především nestárnoucí J. Dienstbier a J. Novák. 
Ovšem na výborně a vyrovnaně hrajícího soupeře z Hazlova to tentokrát nestačilo. Hráči 
hostujícího družstva se vešli do pouhých 10 kuželek. 
 
SK  Škoda  VS  Plze ň  -  SKK  Kraslice     16 : 0       2652  - 2486      r. Sachunský 
 
ŘÍHÁNEK  Pavel  - HORÁK  Jan  st.  2  : 0  444  -  384 
ŠLAJER  Jiří   - HORÁK  Jan  ml.  2  : 0  444  -  425 
VRABEC  Milan  - BENDOVÁ  Eva  2  : 0  431  -  399 
BALOUN  Jiří  ml.  - VODIČKA  Pavel  2  : 0  436  -  421 
FILEK  Ladislav  st.  - KAČÍREK  Ji ří  2  : 0  450  -  435 
MLNÁŘÍK  Zdeněk  - BUBLA  Miroslav  2  : 0  447  -  422 
 
Kraslice asi nebudou na kuželnu SK Škody Plzeň vzpomínat v dobrém, jelikož obě jejich 
poslední utkání zde skončila „KANÁREM“. Domácí měli vynikající vstup do utkání a po 
dvou soubojích vedli o 79 kuželek. Prostřední dvojice domácích poněkud polevila 
z nasazeného tempa, přesto i v tomto případě to znamenalo zisk bodů a navýšení 
náskoku na pohodlných 126 kuželek. V závěru utkání domácí ještě přidali a utkání končí 
jejich jasnou výhrou.  
 
 
TJ  Sokol  Útvina  -  T.J.  Sokol  Plze ň  V.       8 : 8       2221  -  2245        r. Patk aň 
 
KŘÍŽ  Václav  ml.  - ŠAŠEK  Jiří   2  : 0  356  -  353 
KŘÍŽ  Zdeněk  - WAGNER  Milan   0  : 2  422  -  425 
VLČEK  Václav*  - VÍT  Martin   0  : 2  336  -  416 
KŘÍŽ  Václav  st.  - KARKOŠ  Martin  2  : 0  376  -  363 
VESELÝ  Stanislav  - KUČERA  Oldřich  2  : 0  373  -  332 
PATKAŇ  Jaroslav  - KONVÁŘ  Karel  2  : 0  358  -  356 
*KŘÍŽ  Jan  od  51. hodu 
 
Utkání plné nevyrovnaných výkonů a zvratů. Po loňských velmi nízkých výkonech na 
kuželně v Útvině se pak v závěru sezony družstva v Útvině rozehrála, ale nyní to vypadá, 
že se historie bude opakovat. Toto utkání bylo asi pro všechny zúčastněné utrpením a byli 
rádi, že už je konec a konečná dělba bodů asi potěšila obě družstva. 
 
TJ  Slavia K. Vary   -  TJ  Sokol  Teplá       14 : 2           2579  -  2436        r. Staško 
 
PAVLÍK  Zdeněk  - PEŠŤÁK  Miroslav  2  : 0  427  -  401 
PAVLÍK  Tomáš   - AXAMSKÝ  Luboš  2  : 0  455  -  416 
MAZŮREK  Ludvík  - STAŠKO  Miroslav  2  : 0  430  -  361 
CHMEL  Zdeněk  - BOŠKO  Jan   0  : 2  396  -  432 
HLAVÁČ  Václav  - VELEK  Jiří   2  : 0  442  -  412 
MOJŽÍŠ  Martin  - TAUBER  Petr  2  : 0  429  -  414 
 
Domácí se po několika letech v „exilu“ dočkali soutěžní premiéry na svojí nové kuželně. A 
premiéra to byla velice zdařilá. Poměrně snadno si poradili z družstvem Sokola Teplá, 
které v minulém soutěžním ročníku působilo ve III. KLM.  Domácí si vytvořili dostatečný 
náskok již v první polovině utkání (+134) zejména zásluhou T. Pavlíka a jeho 455 por. 



kuželkám, kterému zdatně sekundoval V. Hlaváč. V hostujícím družstvu snese srovnání 
s domácími jedině J. Boško. 
 

Nejlepší 6 Kola .... 
 
1x  T.Pavlík          Slavia KV   455          1x  J.Dienstbier      Rokycany C  449 
1x  A.Sobotka         Dobřany      450          1x  Z.Mlnářík         Škoda Pl.     447 
1x  L.Filek st.       Škoda Pl.    450          1x  J.Šlajer          Škoda Pl.     444 
 

Start  náhradník ů  ...... 
 
1.start:   E.Bendová (Kraslice), M.Karkoš (Sokol Pl.), J.Kříž (Útvina), M.Wagner (Sokol Pl.) 


